Prefeitura Municipal de Comendador Gomes

DECRETO Nº 693 DE 1 DE JUNHO DE 2017

Abertura de crédito suplementar na seguinte dotação orçamentária

O Prefeito de Comendador Gomes/MG, no uso de suas atribuições legais, DECRETA:
Art. 1º - Fica aberto crédito adicional suplementar por anulação de dotação no valor de 101.700,00 (Cento e um mil e
setecentos reais ) destinado ao reforço orçamentário das seguintes dotações:

Ficha Dotação Valor CreditadoFonte

5.000,0002.01.04.00.04.122.0002.03.2.004.3.3.90.39.00.0037 100

5.100,0002.01.05.00.04.122.0002.15.2.020.4.4.90.52.00.0052 100

10.000,0002.01.05.00.04.123.0002.04.2.005.3.1.90.11.00.0053 100

5.000,0002.01.06.00.04.122.0002.16.2.021.3.1.90.11.00.0060 100

500,0002.01.06.00.12.361.0005.02.2.009.3.1.90.13.00.0068 101

1.000,0002.01.06.00.12.361.0005.04.2.018.3.3.90.39.00.0082 119

2.000,0002.01.06.00.12.365.0005.01.2.008.3.1.90.11.00.0088 119

1.000,0002.01.06.00.13.392.0007.01.2.026.3.3.90.30.00.00106 100

3.000,0002.01.06.00.27.811.0002.05.2.007.3.1.90.11.00.00110 100

7.000,0002.01.07.00.10.301.0012.01.2.006.3.1.90.04.00.00118 102

5.000,0002.01.07.00.10.301.0012.01.2.006.3.3.90.14.00.00122 102

12.000,0002.01.07.00.10.301.0012.04.2.027.3.1.91.13.00.00132 102

1.300,0002.01.07.00.10.301.0012.04.2.027.3.3.90.30.00.00133 155

8.000,0002.01.07.00.10.301.0012.08.2.040.3.1.90.04.00.00138 148

2.000,0002.01.07.00.10.301.0012.08.2.040.3.1.90.13.00.00139 148

6.600,0002.01.07.00.10.301.0012.08.2.040.4.4.90.52.00.00143 148

1.200,0002.01.08.00.04.122.0002.07.2.033.4.4.90.52.00.00188 100

3.000,0002.01.08.00.04.122.0002.08.2.034.3.1.91.13.00.00192 100

2.000,0002.01.09.00.04.122.0002.10.2.012.3.1.90.11.00.00212 100

1.000,0002.01.09.00.04.122.0002.10.2.012.3.1.90.13.00.00213 100

8.000,0002.01.10.00.08.244.0013.01.2.013.3.1.90.11.00.00227 100

2.000,0002.01.10.00.08.244.0013.01.2.013.3.1.90.13.00.00228 100

5.000,0002.01.10.00.08.244.0013.01.2.013.3.3.90.39.00.00234 100

2.000,0002.01.10.00.08.244.0013.02.2.031.3.1.90.13.00.00239 100

2.000,0002.01.10.00.08.244.0013.03.2.032.3.1.90.13.00.00248 129

1.000,0002.01.10.00.08.244.0013.03.2.032.3.1.90.13.00.00248 156

TOTAL: 101.700,00

Art. 2º - Os recursos destinados à abertura deste crédito, serão os decorrentes da redução das seguintes dotações:

Valor DebitadoDotaçãoFicha Fonte

10.000,0002.01.01.00.04.122.0002.01.2.002.3.3.90.30.00.0015 100

10.000,0002.01.04.00.04.122.0002.03.2.004.3.3.90.30.00.0034 100

800,0002.01.04.00.04.122.0002.03.2.004.4.5.30.41.00.0040 100

1.000,0002.01.05.00.04.123.0002.04.2.005.3.3.90.35.00.0056 100

500,0002.01.06.00.12.361.0005.02.2.009.3.1.90.04.00.0066 100

500,0002.01.06.00.12.361.0005.02.2.009.3.1.90.04.00.0066 101

500,0002.01.06.00.12.361.0005.02.2.009.3.1.90.11.00.0067 100

500,0002.01.06.00.12.361.0005.02.2.009.3.1.90.11.00.0067 101

Prefeitura Municipal de Comendador Gomes

DECRETO Nº 693 DE 1 DE JUNHO DE 2017

36.600,0002.01.06.00.12.361.0005.02.2.009.3.3.90.30.00.0071 101

5.000,0002.01.06.00.12.361.0005.02.2.009.3.3.90.30.00.0071 147

1.200,0002.01.06.00.12.361.0005.02.2.009.3.3.90.39.00.0074 122

5.000,0002.01.06.00.12.365.0005.01.2.008.3.3.90.30.00.0092 101

5.000,0002.01.06.00.12.365.0005.01.2.008.3.3.90.30.00.0092 147

20.000,0002.01.07.00.10.301.0012.01.2.006.3.3.90.30.00.00123 148

5.100,0002.01.08.00.04.122.0002.08.2.034.3.3.90.39.00.00197 100

TOTAL: 101.700,00

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

JERONIMO SANTANA NETO

Comendador Gomes, 1 de junho de 2017.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Prefeito Municipal